

Keski-Suomen Vapaa-ajankalastajapiiri ry
Anne Kuusinen
Tuhmalanniementie 16
44500 Viitasaari
a.kuusinen1@gmail.com

14.1.2022

Maa- ja metsätalousministeriö
kirjaamo@mmm.fi

Viite 4.11.2021 lausuntopyyntö VN/12277/2021

Asia Keski-Suomen Vapaa-ajankalastajapiirin lausunto luonnoksesta laiksi eläinten hyvinvoinnista ja laeiksi eräiden siihen liittyvien lakien muuttamisesta

Keski-Suomen vapaa-ajankalastajapiirin lausunto

Luonnoksessa ehdotukseksi kalastuslain muutokseksi on syytä huomata, ettei ole tarkkaa tietoa, miten kalat tiedostaa, normaalia luonnollista tukehtumiskuolemaa. Sillä tämä on Suomalaiselle luonnon kalalle yleisin kuolintapa. Tällä hetkelläkin valtavasti ympäri järviämme tapahtumassa se tosiasia, että toinen isompi kala on nielemässä pikkukalaa, ja sen kuolinsyy on tukehtuminen. Samoin ei ole tieteellistä yksimielisyyttä tuntevatko kalat missä määrin kipua.

Luonnoksen esittämä välitön kalan lopetus, hidastaa ja hankaloittaa vapakalastusta, jossa kerralla yritetään saada usein, mahdollisimman paljon pikkukalaa, joko hoitokalastuksen tai yleishyödyllisen käytön tarpeisiin. Tämä näkyy eniten kalastuskilpailu tapahtumissa, jossa pikkukalaa saadaan usein hyvin paljon, ja niistä suurin osa kuitenkin on menossa käyttöön, ja on samalla kalavesien hoitoa.

Piikikkään kiiskin lopettaminen turvallisesti, niin ettei kalastajan itse vahingoitu on vaikeaa. Särkkikaloja kalastettaessa, ja niitä niiden niskojen katkaisu, johtaa usein pään irtoamiseen ja ahvenillakin niskan katkaisu murjoo kalaa, niin ettei niitä voi perkuukoneella perata, eikä kunnolla muutenkaan, ja tästä johtuen niitä ei voi käyttää ollenkaan ravinnoksi.

Edellä kuvattujen ongelmien ja seikkojen johdosta Keski-Suomen vapaa-ajankalastajapiiri toteaa, että ehdotettu kalastuslain muutos kalojen lopettamisen osalta on tarpeeton. Samoin ehdotettu muutos aiheuttaisi huomattavia ongelmia sen valvomisen suhteen.

Suurin osa edellä kuvatuista ongelmista poistuisi, jos pykälässä 58 b § kuvattu tarkennus:

"Kaloja ei tarvitsisi välittömästi saaliiksi ottamisen jälkeen lopettaa, jos kerralla saadaan niin suuri saalismäärä, että kalojen lopettaminen on käytännössä mahdotonta."

muutettaisiin muotoon

"Kaloja ei tarvitsisi välittömästi saaliiksi ottamisen jälkeen lopettaa, jos kalastuksen tarkoituksena on menetelmästä riippumatta pyytää vesistöistä suuria määriä pienikokoisia saaliskaloja hyötykäyttöön, tai jos lopettaminen turvallisesti on haastavaa, tai jos saaliskalojen laatu elintarvikkeena heikkenee."

Keski-Suomen Vapaa-ajankalastajapiiri ry:n puolesta



Anne Kuusinen
puheenjohtaja